

DMC DISTRIBUIDORAS, COMÉRCIO D' MEDICAMENTOS EIRELI - EPP, com sede na Rua Victório Luiz Zaffari nº 107 Bairro Três Vendas - Erechim/RS - CEP: 99.713-158 CNPJ: 16.970.999/0001-3, doravante denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado.

Item	Especificação	Marca/Fabricante	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
65	TERBUTALANDIA SULFATO 0,5MG/ML, SOL. INJ. AMP. 1ML	GREENPHARMA	12.000	1,35	16.200,00
VALOR GLOBAL				16.200,00	

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA.

Protocolo: 593218

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 151/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 040/2020 - FSCMP, Processo nº 2020/195801 homologado pela FSCMP, em 02/10/2020, publicado no IOEPA nº. 34.361/2020.

OBJETO: Futura e eventual "AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS", conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 01/10/2020 a 01/10/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura. GRIFOLS BRASIL LTDA, com sede na Avenida Gianni Agnelli, 1.909-Fazendinha- Campo Largo - PR- CEP : 83607-430 No. do CNPJ: 02.513.899/0001-71, doravante denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado.

Item	Especificação	Marca/Fabricante	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
5	ALBUMINA HUMANA 20%, SOLUÇÃO INTRAVENOSA PARA INFUSÃO, FRASCO DE VIDRO INCOLOR 50ML +EQUIPO PARA ALBUMINA COM FILTRO E SUSPIRO LATERAL+ SUPORTE DE PLASTICO PARA O FRASCO	GRIFOLS	12.000	101,50	1.218.000,00
VALOR GLOBAL				1.218.000,00	

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA.

Protocolo: 593229

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 154/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 040/2020 - FSCMP, Processo nº 2020/195801 homologado pela FSCMP, em 02/10/2020, publicado no IOEPA nº. 34.361/2020.

OBJETO: Futura e eventual "AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS", conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 05/10/2020 a 05/10/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura. ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS LTDA., com sede na PC Agrícola La Paz Tristante, 144 - PT 2, Industrial Anhanguera, Cep: 06.276-035, Osasco/SP, CNPJ: 04.307.650/0015-30, doravante denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado.

Item	Especificação	Marca/Fabricante	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
12	PULMICORT 0,25MG/ML, 0,25 MG/ML SUS P/ NEBULIZACAO CT 20 FR PLAS X 2 ML REGISTRO 1161800760054	ASTRAZENECA AB	12.000	6,27	75.240,00
53	SANDOSTATIN 0,05 MG, 0,05 MG/ML SOL INJ CT 5 AMP VD INC X. REGISTRO 1006800090017	NOVARTIS PHARMA STEIN AG.	300	42,87	12.861,00
55	SANDOSTATIN 0,5 MG, 0,5 MG/ML SOL INJ CT 5 AMP VD INC X 1 ML	NOVARTIS PHARMA STEIN AG	450	264,21	118.894,50
VALOR GLOBAL				206.995,50	

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA.

Protocolo: 593268

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 145/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 040/2020 - FSCMP, Processo nº 2020/195801 homologado pela FSCMP, em 02/10/2020, publicado no IOEPA nº. 34.361/2020.

OBJETO: Futura e eventual "AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS", conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 02/10/2020 a 02/10/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura. ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, com sede na Estrada do Curuçamba, nº. 50, bairro Curuçamba, Ananindeua - Pará, CEP: 67146-263 No. do CNPJ 21.581.445/0001-82, doravante denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado.

Item	Especificação	Marca/Fabricante	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
4	ADENOSINA 6MG/2ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE VIDRO ÂMBAR COM 2ML., Nº RMS: 1134301820021, País: BRASIL	HIPOLABOR / HIPO-LABOR	750	11,65	8.737,50

8	AMIODARONA CLORIDRATO 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 3ML., Nº RMS: 1134301220022, País: BRASIL	HIPOLABOR / HIPO-LABOR	3000	2,08	6.240,00
28	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO 20MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE VIDRO ÂMBAR COM 1ML., Nº RMS: 1108500430011, País: AUSTRÁLIA	FARMACE / FARMACE	43500	1,20	52.200,00
29	EPINEFRINA BITARTARATO 1MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE VIDRO ÂMBAR COM 1ML., Nº RMS: 1134300010016, País: BRASIL	HIPOLABOR / HIPO-LABOR	28.500	2,23	63.555,00
37	HEPARINA SÓDICA 5000UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCOAMPOLA COM 5ML., Nº RMS: 1163700690026, País: BRASIL	BLAU / BLAU	8250	24,00	198.000,00
39	HIDROCORTISONA HEMISSUCCINATO 100MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA + DILUENTE, Nº RMS: 1140200120043, País: BRASIL	NOVA FARMA / FRESNIUS	9000	2,79	25.110,00
47	METILPREDNISOLONA SUCCINATO SÓDICO 500MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO- AMPOLA+ SOLUÇÃO DILUENTE ESPECÍFICA COM 8ML., Nº RMS: 1140200630051, País: BRASIL	NOVA FARMA / FRESNIUS	3000	18,50	55.500,00
58	ONDASETRONA CLORIDRATO 2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2ML., Nº RMS: 1140200470044, País: BRASIL	NOVA FARMA / FRESNIUS	19500	1,25	24.375,00
62	PROMETAZINA CLORIDRATO 25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE VIDRO ÂMBAR COM 2ML., Nº RMS: 1071402130061, País: BRASIL	SANVAL / SANVAL	1500	2,02	3.030,00
VALOR GLOBAL				436.747,50	

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA.

Protocolo: 593195

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 157/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 040/2020 - FSCMP, Processo nº 2020/195801 homologado pela FSCMP, em 02/10/2020, publicado no IOEPA nº. 34.361/2020.

OBJETO: Futura e eventual "AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS", conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 01/10/2020 a 01/10/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura. UNI HOSPITALAR CEARÁ LTDA, com sede na Rua Francisco José Albuquerque Pereira, nº 1086, Cajazeiras, CEP : 60.864.520. No. do CNPJ: 21.595.464/0001-68, doravante denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado.

Item	Especificação	Marca/Fabricante	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
32	FILGRASTIM 300MCG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SERINGA PREENCHIDA DE 0,5ML.	EUROFARMA LABORATORIOS S.A.	4.500	58,82	264.690,00
43	INSULINA HUMANA NPH 100UI/ML, FRASCO AMPOLA DE VIDRO INCOLOR COM 10 ML.	BIOCON LIMITED	750	24,86	18.645,00
44	INSULINA HUMANA REGULAR 100UI/ML, FRASCO AMPOLA DE VIDRO INCOLOR COM 10ML.	BIOCON LIMITED	750	20,89	15.667,50
56	OLEATO DE MONOETANOLAMINA 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE VIDRO INCOLOR COM 2ML.	ROEMMERS S.A.I.C.F.LT-DA/OCTRIDE	300	5,80	1.740,00
VALOR GLOBAL				300.742,50	

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA.

Protocolo: 593282

PORTARIA Nº 584/2020 - CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 02/05/2019, publicado no DOE nº 33.864, CONSIDERANDO o Decreto nº 795, de 29/05/2020, que dispõe sobre a cessão de servidores de Órgãos e entidades da Administração Pública Estadual Direta, Autárquica e Fundacional, publicado no DOE nº 34.240, de 01/06/2020.

CONSIDERANDO o disposto nos Ofícios nº 111/2020-GESP/FSCMP, de 30/09/2020, e 0592/2020, de 08/10/2020, veiculados pelo processo 2020/773961.

R E S O L V E:

CEDER, pelo período 01/11/2020 a 30/11/2021, com permuta funcional entre as servidoras ETIENE MONTEIRO ANDRADE, Id Funcional nº 54195950/2, Técnica em Comunicação Social, e ALINE DANTAS DE MI-